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INTERNATIONALE BIBELSTUDIER 
Lektion til 5. januar 
 

Gud hører de ydmyge 
 

Nøglevers: "Herre, du kender de hjælpeløses 
håb. Du vil helt sikkert høre deres råb og trøste 

dem." 
Salme 10:17 

 
Udvalgte skrifter:  

Salme 10:12-18 
 
Det er en velsignelse at begynde denne serie af 2025 
International Bible Studies med at tage alle 
nøgleversene for januar fra Salmerne. De er et rigt 
lager af visdom, trøst, opmuntring, hengivenhed og 
inderlig lovprisning af vores Gud og skaber, Jehova. 
Dagens tema, "Gud hører de ydmyge", stammer fra 
vores nøglevers. Det anerkender det faktum, at 
Herren hører de ydmyges ønsker og derfor 
forbereder deres hjerter til at modtage dem. Vi kan 
spørge: "Hvad vil Herren give dem? - Retfærdighed," 
svarer vers 18. Gud vil gøre retfærdighed for dem og 
for de faderløse og de undertrykte. "Mennesket på 
jorden", , som identificeres i dette vers, vil ikke 
længere få lov til at undertrykke dem. 



Daggry 24 

 
Vers 13 i vores lektion fortæller os, at selvom disse 
undertrykkere håner Gud og siger, at han ikke vil 
kræve regnskab for deres onde gerninger, så vil han 
helt sikkert gøre det. "Lad dig ikke vildlede - du kan 
ikke spotte Guds retfærdighed. Du vil altid høste, 
hvad du planter. De, der kun lever for at tilfredsstille 
deres egen syndige natur, vil høste forfald og død fra 
den syndige natur. Men de, der lever for at behage 
Ånden, vil høste evigt liv fra Ånden." Galaterne 6:7-8 
 
"Kun tåber siger i deres hjerter: Der er ingen Gud. De 
er korrupte, og deres handlinger er onde." 
(Salmernes Bog 53:1). Ondskabsfulde mennesker 
benægter, at de nogensinde skal stå til regnskab for 
deres forbrydelser, men dommedag kommer. Gud 
"befaler nu alle mennesker overalt at omvende sig, 
fordi han har fastsat en dag, hvor han vil dømme 
verden i retfærdighed ved den mand, som han har 
bestemt. Det har han forsikret alle om ved at oprejse 
ham fra de døde." Salmernes Bog 10:12-16; 
Apostlenes Gerninger 17:30 og 31 
 
Udtrykket "jordens menneske" i vers 18 i vores 
lektion står i skarp kontrast til dem, hvis håb er 
forankret i himlen. Jordisk tænkende personer har et 
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begrænset udsyn, når det gælder de ting, som Gud 
værdsætter. De værdsætter måske i stedet fordelene 
ved at snyde, stjæle, lyve og skræmme for at nå 
deres mål. Kristne derimod bekæmper disse jordiske 
instinkter og søger himmelsk sindelag. Ved at følge 
Jesu formaning ved de, hvor den sande skat kan 
findes. "Saml ikke på skatte her på jorden, hvor møl 
æder dem og rust ødelægger dem, og hvor tyve 
bryder ind og stjæler. Gem jeres skatte i himlen, hvor 
møl og rust ikke kan ødelægge dem, og hvor tyve 
ikke bryder ind og stjæler. Hvor jeres skat er, dér vil 
jeres hjertes ønsker også være."  Matthæus 6:19-21 
 
Jakob har lært os det: "Gud går imod de stolte, men 
giver nåde til de ydmyge. Så ydmyg jer over for Gud. 
Modstå djævelen, og han vil flygte fra jer. Kom tæt 
på Gud, og Gud vil komme tæt på jer. Vask jeres 
hænder, I syndere; rens jeres hjerter, for jeres 
loyalitet er delt mellem Gud og verden. ... Lad der 
være tristhed i stedet for latter, og tungsind i stedet 
for glæde. Ydmyg jer for Herren, så vil han løfte jer 
op i ære. " (Jakob 4,6-10). Peter supplerer slutningen 
af Jakobs udsagn: "Ydmyg jer under Guds mægtige 
hånd, så han til sin tid kan ophøje jer, og kast alle 
jeres bekymringer på ham, for han har omsorg for 
jer." (1. Peter 5:6 og 7). I sin omsorg for jer vil Gud 
høre jeres ydmyge råb. 
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